
                                                    
 

  
ЛЕБЕДИНСЬКА МІСЬКА РАДА 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

СІМДЕСЯТ ДРУГА СЕСІЯ 

  

РІШЕННЯ 

 

04.02.2026               № 1859-МР 

м. Лебедин                                                                                                

 

Про звіт щодо здійснення державної регуляторної політики Лебединською 

міською радою та її виконавчим комітетом за 2025 рік 

 

Керуючись пунктом 9 частини першої статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», статтею 38 Закону України «Про засади 

державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», 

заслухавши звіт виконуючого обов’язки міського голови Світлани Горошко 

щодо здійснення державної регуляторної політики Лебединською міською 

радою та її виконавчим комітетом за 2025 рік, Лебединська міська рада  

в и р і ш и л а: 

1. Звіт щодо здійснення державної регуляторної політики Лебединською 

міською радою та її виконавчим комітетом за 2025 рік взяти до відома 

(додається). 

2. Відділу з питань внутрішньої політики та цифровізації виконавчого 

комітету Лебединської міської ради оприлюднити звіт щодо здійснення 

державної регуляторної політики Лебединською міською радою та її 

виконавчим комітетом за 2025 рік на офіційному вебсайті Лебединської міської 

ради. 

 

 

Секретар ради  Світлана ГОРОШКО

 



Додаток 

до рішення сімдесят другої сесії 

Лебединської міської ради 

восьмого скликання 

04 лютого 2026 року № 1859-МР 

 

Звіт  

щодо здійснення державної регуляторної політики Лебединською 

міською  радою та її виконавчим комітетом за 2025 рік 

 
Лебединська міська рада та її виконавчий комітет приймаючи рішення, що 

впливають на господарські та адміністративні відносини, діють як регуляторний 

орган.  

Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 

господарської діяльності» закріплені вимоги до всіх розробників регуляторних 

актів щодо дотримання визначеного порядку їх розробки, розгляду та прийняття.  

На виконання основних принципів державної регуляторної політики, 

передбачених Законом України «Про засади державної регуляторної політики у 

сфері господарської діяльності», продовжувалася робота у таких напрямках: 

планування діяльності з підготовки проектів регуляторних актів; 

направлення до уповноваженого органу для підготовки, в установленому 

Кабінетом Міністрів України порядку, пропозицій щодо удосконалення проєктів 

відповідно до принципів державної регуляторної політики; 

створення та ведення реєстру чинних регуляторних актів; 

оприлюднення документів, підготовлених у процесі здійснення регуляторної 

політики; 

проведення роз’яснювальної роботи з реалізації державної регуляторної 

політики; 

проведення відстеження результативності регуляторних актів; 

моніторинг звітів про відстеження результативності регуляторних актів; 

залучення представників суб’єктів господарювання, їх об’єднань та 

громадських організацій до реалізації державної регуляторної політики у сфері 

підприємництва. 

 

Планування діяльності щодо підготовки проектів регуляторних актів 

 

Відповідно до вимог статті 7 Закону України «Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності», з метою реалізації 

принципу послідовності та передбачуваності регуляторної політики, недопущення 

прийняття економічно необґрунтованих та неефективних рішень, підготовка 

регуляторних актів Лебединською міською радою та її виконавчим комітетом у 

2025 році здійснювалася згідно з Планом діяльності Лебединської міської ради з 

підготовки регуляторних актів, затвердженим рішенням п’ятдесят п’ятої сесії 

Лебединської міської ради восьмого скликання від 21.11.2024 № 1349-МР «Про 

затвердження плану діяльності Лебединської міської ради з підготовки проєктів 



  2  Продовження додатка 

регуляторних актів на 2025 рік», яким передбачалось розроблення чотирьох 

регуляторних актів, а саме: 

«Про внесення змін до рішення п’ятнадцятої сесії Лебединської міської ради 

восьмого скликання від 25.06.2021 № 333-МР «Про встановлення місцевих 

податків і зборів» (розробник – фінансове управління Лебединської міської ради); 

«Про внесення змін до рішення сорок дев’ятої сесії Лебединської міської ради 

восьмого скликання від 26.06.2024 № 1238-МР «Про встановлення ставок орендної 

плати за земельні ділянки комунальної власності на території Лебединської 

міської територіальної громади» (розробник – відділ земельних відносин 

виконавчого комітету Лебединської міської ради); 

«Про обмеження загального користування на водному об’єкті, що 

знаходиться на земельній ділянці з кадастровим номером 5922986900:05:003:0881» 

(розробник – відділ земельних відносин виконавчого комітету Лебединської 

міської ради); 

«Про затвердження Правил додержання тиші в громадських місцях на 

території Лебединської міської територіальної громади» (розробник – управління 

житлово-комунального господарства Лебединської міської ради). 

Рішеннями шістдесят другої сесії Лебединської міської ради восьмого 

скликання від 30.04.2025 № 1542-МР та шістдесят восьмої сесії Лебединської 

міської ради восьмого скликання від 09.10.2025 № 1720-МР внесено зміни до 

рішення п’ятдесят п’ятої сесії Лебединської міської ради восьмого скликання від 

21.11.2024 № 1349-МР «Про затвердження плану діяльності Лебединської міської 

ради з підготовки проектів регуляторних актів на 2025 рік», а саме, змінено назву 

регуляторного акта та перенесено терміни розроблення і затвердження. 

З метою отримання пропозицій та зауважень від фізичних та юридичних осіб, 

розробником регуляторного акта у встановлений законодавством термін 

забезпечувалося оприлюднення тексту проекту регуляторного акта, аналіз 

регуляторного впливу, звіту про відстеження результативності регуляторного акта 

шляхом розміщення їх на офіційному вебсайті Лебединської міської ради в розділі 

«Регуляторна політика». 

Для отримання пропозицій щодо удосконалення проєкту регуляторного акта 

відповідно до принципів державної регуляторної політики, розробником 

направлявся проєкт регуляторного акта з відповідним аналізом регуляторного 

впливу до Державної регуляторної служби України. Пропозиції Державної 

регуляторної служби України враховані розробником при прийнятті 

регуляторного акта. 

Згідно з рекомендаціями Державної регуляторної служби України прийняті 

два регуляторні акти: 

рішення шістдесят четвертої сесії Лебединської міської ради восьмого 

скликання від 26.06.2025 № 1623-МР «Про встановлення місцевих податків і 

зборів»; 

рішення шістдесят дев’ятої сесії Лебединської міської ради восьмого 

скликання від 07.11.2025 № 1769-МР «Про затвердження Правил додержання тиші 

в громадських місцях на території Лебединської міської територіальної громади». 

У зв’язку ненадходженням звернень від фізичних осіб до відділу 

земельних відносин виконавчого комітету Лебединської міської ради 



  3  Продовження додатка 

регуляторні акти «Про внесення змін до рішення сорок дев’ятої сесії 

Лебединської міської ради восьмого скликання від 26.06.2024 № 1238-МР «Про 

встановлення ставок орендної плати за земельні ділянки комунальної власності 

на території Лебединської міської територіальної громади» та «Про обмеження 

загального користування на водному об’єкті, що знаходиться на земельній 

ділянці з кадастровим номером 5922986900:05:003:0881» не розроблялися. 
Рішенням виконавчого комітету Лебединської міської ради від 20.11.2024 

№ 342 «Про затвердження плану діяльності виконавчого комітету Лебединської 

міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік» затверджений 

план  діяльності виконавчого комітету Лебединської міської ради з підготовки 

проєктів регуляторних актів на 2025 рік. Передбачалося розроблення 2 

регуляторних актів, які були прийняті виконавчим комітетом Лебединської міської 

ради, а саме  від 19.03.2025 № 71 «Про затвердження Порядку проведення 

конкурсу з визначення пасажирських перевізників на автобусних маршрутах 

загального користування в межах Лебединської міської територіальної громади» 

та від 19.03.2025 № 72 «Про затвердження Порядку проведення конкурсу із 

залучення підприємства (організації) для здійснення функцій робочого органу для 

організації проведення конкурсу з визначення пасажирських перевізників на 

автобусних маршрутах загального користування в межах Лебединської міської 

територіальної громади». Регуляторні акти прийняті у І кварталі 2025 року.  

Проєкти регуляторних актів надсилалися до Державної регуляторної служби 

України з метою отримання пропозицій та  зауважень. Відповідно рекомендацій 

Державної регуляторної служби України регуляторний акт «Про затвердження 

Порядку проведення конкурсу з визначення пасажирських перевізників на 

автобусних маршрутах загального користування в межах Лебединської міської 

територіальної громади»  не узгоджувався з вимогами чинного законодавства 

України та не відповідав принципам державної регуляторної політики і був 

скасований. 

Рішенням виконавчого комітету Лебединської міської ради від 16.04.2025 

№ 115 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Лебединської міської 

ради від 12.11.2024 № 342» до плану діяльності виконавчого комітету 

Лебединської міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік 

внесені зміни, а саме план  доповнено новим проєктом регуляторного акта «Про 

затвердження Умов організації та проведення конкурсу з визначення 

пасажирських перевізників на автобусних маршрутах загального користування в 

межах Лебединської міської територіальної громади». 

Проєкт регуляторного акта надсилався до Державної регуляторної служби 

України з метою отримання пропозицій і зауважень. Запланований регуляторний 

акт затверджений та прийнятий рішенням виконавчого комітету Лебединської 

міської ради від 19.11.2025 № 368 «Про затвердження Умов організації і 

проведення конкурсу з визначення пасажирських перевізників на автобусних 

маршрутах загального користування в межах Лебединської міської територіальної 

громади». 

 

 

 



  4  Продовження додатка 

Моніторинг діючих регуляторних актів 

 

Відповідно до методичних рекомендацій Державної регуляторної служби 

України, на виконання листів Сумської обласної державної адміністрації та 

Сумської районної державної адміністрації щомісячно проводиться моніторинг 

діючих регуляторних актів.  

Відділом комунального майна і приватизації управління економічного 

розвитку і торгівлі виконавчого комітету Лебединської міської ради створено 

реєстр діючих регуляторних актів, який розміщений на офіційному вебсайті 

Лебединської міської ради (lebedynrada.gov.ua/dokumenti/). 

Станом на 01.01.2026 діє 10 регуляторних актів – 8 рішень Лебединської 

міської ради; 2 рішення виконавчого комітету Лебединської міської ради. Окремо 

щодо розробників: 6 рішень управління економічного розвитку і торгівлі 

виконавчого комітету Лебединської міської ради, 2 рішення управління житлово-

комунального господарства Лебединської міської ради, 1 рішення фінансового 

управління Лебединської міської ради, 1 рішення відділу земельних відносин 

виконавчого комітету Лебединської міської ради. 

 

Виконання заходів із відстеження результативності дії регуляторних актів 

 

Упродовж 2025 року проводилась робота з відстеження результативності 

регуляторних актів. Заходи з відстеження результативності регуляторних актів 

спрямовані на оцінку стану впровадження регуляторних актів та досягнення 

цими актами цілей, задекларованих при їх прийнятті. 
План-графік з проведення заходів відстеження результативності діючих 

регуляторних актів  затверджений рішенням п’ятдесят п’ятої сесії Лебединської 

міської ради восьмого скликання від 21.11.2024 № 1346-МР «Про затвердження 

плану-графіка проведення заходів з відстеження результативності прийнятих 

регуляторних актів Лебединською міською радою на 2025 рік», яким було 

передбачено провести 4 відстеження у поточному році. 

Фактично проведено відстежень: 

рішень Лебединської міської ради: 2 – базових, 1 - повторне та 3 – 

періодичних; 

рішень виконавчого комітету Лебединської міської ради: 3 базових.  

Затверджений план-графік проведення заходів із відстеження 

результативності діючих регуляторних актів на 2025 рік розміщений на 

офіційному вебсайті Лебединської міської ради та у відповідні терміни 

направлений до Департаменту міжнародного співробітництва та економічного 

розвитку Сумської обласної державної адміністрації. 

Звіти про відстеження результативності регуляторних актів розміщені на 

офіційному вебсайті Лебединської міської ради в рубриці «Відстеження 

результативності» у розділі «Регуляторна політика». 

 

 

 

 



  5  Продовження додатка 

Оприлюднення інформації щодо здійснення регуляторної діяльності 

 

З метою отримання пропозицій та зауважень від фізичних та юридичних осіб, 

розробниками регуляторних актів у встановлений законодавством України термін 

забезпечується оприлюднення текстів проектів регуляторних актів, аналізів 

регуляторного впливу, звітів про відстеження результативності регуляторних актів 

шляхом розміщення на офіційному вебсайті Лебединської міської ради в розділі 

«Регуляторна політика». 

У процесі регуляторної діяльності на постійній основі відбувається взаємодія 

із суб’єктами господарювання, їх об’єднаннями, проводиться систематизація 

регуляторних актів та виконання заходів із відстеження їх результативності. 

Питання щодо здійснення заходів з реалізації державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності знаходиться на постійному контролі у 

виконавчому комітеті Лебединської міської ради. 

У 2026 році буде продовжена робота з виконання заходів державної 

регуляторної політики для поліпшення бізнес-середовища з урахуванням 

встановлених Законом України «Про засади державної регуляторної політики у 

сфері господарської діяльності» норм, процедур та термінів виконання. 

На виконання розпорядження голови Сумської обласної держаної 

адміністрації – начальника обласної військової адміністрації від 04.11.2025  

№ 723-ОД «Про впровадження державної регуляторної політики» щороку в 

установлені терміни надається інформація щодо узгодженості регуляторних актів з 

принципами державної регуляторної політики. 

Протягом 2025 року стан реалізації державної регуляторної політики у сфері 

господарської діяльності у Лебединській міській територіальній громаді визначає 

стійку тенденцію з упорядкування регуляторних процесів відповідно до вимог 

нормативно-правової бази, а впровадження принципів регуляторної політики дає 

можливість урахувати баланс інтересів влади та суб’єктів господарювання. 

 

 

Секретар ради                                                   Світлана ГОРОШКО       

 

 

Начальник управління економічного 

розвитку і торгівлі виконавчого 

комітету Лебединської міської ради Юрій МАГАЛЯС 


